
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ 
 

 

6 СОЗЫВ            РЕШЕНИЕ  
 

от 25 апреля 2024 года 
 

       № 16 
 

 

О принятии во втором чтении  

проекта изменений и дополнений  

в Устав внутригородского  

муниципального образования  

города федерального значения  

Санкт-Петербурга посёлок Александровская  

 

 

 

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская в соответствии  

с действующим законодательством,  

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская (далее – 

Муниципальный Совет)  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять во втором чтении проект изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок 

Александровская (далее – Устав) согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования посёлок Александровская. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

посёлок Александровская                                                                                                 Т.А.Косицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального  

образования  города  федерального 

значения Санкт-Петербурга 

посёлок Александровская                                                                                    

от 25.04.2024 № 16 

 

1. Абзац четвертый подпункта 47 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:  

«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 

площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением 

уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;». 

 

2. Абзац четвертый подпункта 47-3 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:  

«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий 

территорий указанных детских и спортивных площадок;». 

 

3. Подпункт 50-2) пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«50-2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;». 

 

4. Пункт 2 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Вновь избранный Муниципальный Совет собирается на первое заседание не позднее 30 

дней со дня избрания Муниципального Совета в правомочном составе.». 

 

5. Статью 46 Устава изложить в следующей редакции: 

         «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу с даты их подписания, если иной 

порядок их вступления в силу не установлен настоящим Уставом, федеральным 

законодательством или законодательством Санкт-Петербурга. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, если иной срок 

вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным правовым актом. 

Нормативные правовые акты Муниципального Совета муниципального образования о 

налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании газете «Александровский 

вестник». 

4. В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными 

правовыми актами, они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению 

на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: моалександровская.рф. 

5. В качестве дополнительного источника обнародования также используется портал 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 

издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении 

изменений (дополнений) в устав муниципального образования в течение семи дней со дня 

https://моалександровская.рф/


 3 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления 

о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о 

внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Санкт-Петербурга подлежат официальному опубликованию и 

вступают в силу после их официального опубликования. 

Муниципальный нормативный правовой акт об изменении структуры органов местного 

самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий совета депутатов 

муниципального совета, принявшего указанный муниципальный правовой акт, за исключением 

случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

7. Иные муниципальные правовые акты подлежат обнародованию в порядке, 

установленном Уставом, способом, определяемым самим муниципальным правовым актом, 

соглашением, обеспечивая возможность ознакомления с ними граждан.». 

 

6. Подпункт 12 пункта 2 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции: 

      «12) имущество, предназначенное для восстановления пришедших в негодность воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 

защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;». 

 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

